³ Luxoriosum AdBdCaCbEcEgMgOaObOfPdPwQaRaTcWa; Furiosum AaBbBeDbEaGcKaLbLcMfMhMjMkMmMoMqPfQeRfSdSgTbVmVqVtWbWcZa; Luxoriosum vel furiosum Eb; Curiosum FcOePhPkPqPtSeVo; vel furiosum *add. ss* Mg²; Euriosum Oa; <>uxiosum Od; Iuriosum Sl; *obsc. corr.* Ab

⁴ etiam omni BeCaFcMgPfPtPwTb; in omni Ad; omni etiam Tc

⁵ fuge BbMfMgMjPf²PhQaSl; fugiat Ad; fugite BeMkMmMqOaRaTbTc; fugiet EaFcPdPtPwQeVoWc; fugens Lc; fugere Mh; *om.* Ca

172¹

[*Quod clerici² scurriles et³ ioculatores deponantur*]⁴. *Ex concilio Carthaginensi, cap. lx*⁵

Clericos scurriles, et verbis turpibus ioculatores⁶ ab officio detrahendos.

ID 6.263] +D 46 c 6 var.

¹ om. Lc, but cf rubric to c 171.

² -ici BeMgPf²Tc; -icos Ca; -ice Pf

³ aut Be

⁴ in mg. AdBeCaMgPfTc, in text LcVo(adding clxviii); om. MgOaPtTbVp

⁵ Ex conc. Cart. cap. lx BeCaMgOaOePfVo; om. Ea; Ex concil' Cart. i Mq; Ex - xix ObOd; Ex - lvix Of; Ex eodem conc. cap. xlx Tb; Ex conc. Cart. cap. x Tc; Ex - ix Vp; Ex eodem cap. lx IDp; Ex Cartag. cap. lx IDm

⁶ censemus add. Tc, censens add. Lc; om. *BeCaMgPfPwTbVo

173

¹Ex eodem, cap. lvi²

Clericus qui adulationibus et proditiionibus vacare deprehenditur, degradetur ab³ officio⁴.

ID 6.267] D 46 c 3

¹ De clericis proditoribus add. Vo

² cap. lvi PfPtIDm; concil' cap. lvi BeDbMgMqOaTbVo(adding clxx)IDp; concilio CaTc; Ex concilio Cartaginensi Ea; concil' cap. vi Vp

³ ab BeMgPfTbTc; om. Ca; de Ea

⁴ suo add. Tc, om. *BeCaEaMgPfTb

174

[*Hic incipit de monachis¹ quod subiecti debeant esse episcopo*]². *Ex concilio Calcedonensi, cap. iiii*³

Qui vere et pure solitariam eligunt vitam⁴, digni sunt convenienti honore. Quia tamen sunt quidam monachi habitantes indifferenter per civitates, nec non et⁵ per

¹ de mon. ss Vo²

² Hic (om. Mg) incipit - episcopo (-pis Lf) AdCaEaLd(mg.)LfLmMgObOdOe(mg.)PdPwSIVcVo; (xvi. add. Bd) De monachis in mg. BdLjVp, in text PhTb; Hic - quod deb. sub. esse episcopo Be; De monachis quod subiecti debeant esse episcopis in text CbLj, Cb adding in mg. De monachis et religiosis; Hic incipit de monachis in text and marg. Db; Quod monachi ...iecti esse deb.... aut exc....Pt; Hic incipit debeant episcopo (sic) Tc; om. MfMjMmOaPpPkRaWc

³Ex - iiii *BeCbFcLdLlLjMgOaPfVo(adding clxxi)Vp; Ex - iiii Ca; Ex conc. Calc. Ea; Ex eodem capitulo lvi Mo; Ex - xxx PhTb; Ex eodem cap. libro VI Tc; om. LmPw. xiiii in mg. Be²

⁴ el. vit. *CaMgPfTbTc; vit. el. Lm

⁵ et *BeCaMgPfTbTc²; om. LmTc

monasteria, seipsos presumptione propria⁶ commendantes, placuit neminem aut edificare, aut constituere monasteria, aut oratorii domum⁷, sine conscientia ipsius civitatis episcopi. Eos vero qui per singulas civitates seu⁸ possessiones in monasteriis⁹ sunt, subiectos esse debere episcopo¹⁰, et quieti operam dare, atque¹¹ observare ieiunia et orationes¹² in locis in¹³ quibus semel Deo se¹⁴ devoverunt¹⁵, permanentes, et neque communicare¹⁶ ecclesiasticis neque seculares aliquas attrahere¹⁷ actiones, relinquentes propria monasteria, nisi forte iubeantur propter urgentes necessitates ab ipsius civitatis episcopo, et neminem servorum suscipi in monasterium¹⁸ ut sit cum eis monachus, nisi cum domini propria¹⁹ conscientia. Pretereuntem vero hec decrevimus extra communionem esse, ne nomen Domini blasphemetur. Convenit vero²⁰ civitatis episcopo curam sollicitudinemque necessariam²¹ monasteriis exhibere.